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sendt til udtalelse hos organisationerne, hvoref- 
ter der blev afholdt et møde med disse. 

Organisationerne kunne tilslutte sig indstil- 
lingens pædagogiske principper for afdelingen, 
mens der ikke var enighed om personale- 
sammensætningen. 

For så vidt angår personale til afdelingen har 
Direktoratet for Kriminalforsorgen på baggrund 
af indstillingen og organisationernes bemærk- 
ninger i efteråret 1999 besluttet følgende: 
1. Den daglige ledelse af afdelingen varetages af 

en overvagtmester. 
2. For så vidt angår basispersonalet bemandes 

afdelingen med 2 fængselsfunktionærer og 2 
medarbejdere med interesse for at arbejde 
med svært grænsesøgende unge. Der stilles 
ikke specifikke uddannelseskrav til de 2 
sidstnævnte medarbejdere. 

3. Der knyttes en medarbejder til afdelingen 
med ansvar for de indsattes aktivitetspligt, 
hvor der heller ikke stilles specifikke uddan- 
nelseskrav. 

4. Afdelingen normeres herudover med for- 
sorgs-, undervisnings- og administrativt per- 
sonale samt midler til køb af psykologisk 
bistand fra Fyns Amt. 
Spørgsmålet om det civile basispersonales 

uddannelsesmæssige baggrund har efterfølgen- 
de været drøftet med de berørte personale- 
organisationer. 

På baggrund af disse drøftelser har Direkto- 
ratet for Kriminalforsorgen fundet det mest 
hensigtsmæssigt at forsøge at etablere en ud- 
lånsaftale med Fyns Amt vedrørende disse to 
medarbejdere i forbindelse med gennemførelsen 
af et forsøgsprojekt med etablering af to åbne 
sociale døgninstitutionsafdelinger for kriminelle 
og andre svært belastede unge, som skal drives 
af Fyns Amt. En sådan udlånsaftale er under 
udarbejdelse og politisk godkendelse i Fyns 
Amt. 

Der er således ikke aktuelt nogen faglig kon- 
flikt mellem fængselsfunktionærerne og social- 
pædagogerne, og der resterer på nuværende 
tidspunkt alene et udestående spørgsmål mel- 
lem Kriminalforsorgsforeningen og direktoratet 
om udlånsaftalen. 

Det er aftalt, at indholdet i udlånsaftalen sna- 
rest drøftes mellem direktoratet og foreningen. 

Jeg kan henholde mig hertil. 

Spm. nr. S 2235 

Til justitsministeren (4/4 2000) af: 
Karsten Nonbo (V): 
»Agter Rigspolitichefen -  og i givet fald med 
hvilken tidshorisont -  at indføre et edb-system, 
der medfører, at politikredsene som et led i ef- 
terforskningen af serieforbrydelser, der tit går 
på tværs af kredsgrænserne, kan læse hinan- 
dens døgnrapporter som rulletekst og ikke som 
i dag, hvor man er nødt til at ringe til de aktuelle 
kredse, som derpå udprinter samtlige sider for 
de ønskede dage og efterfølgende faxer dem 
frem, og vil ministeren samtidig svare på om 
man på længere sigt agter at åbne for, at alle sa- 
ger kan oprettes på tværs af kredsene, således at 
sagsbehandlende politimænd fra start kan op- 
rette en sag med rette journalnummer i forhold 
til gerningsstedet og således at sub.-sager 
undgås?« 

Begrundelse 

Der spildes en masse tid i politiet ved at lede ef- 
ter gerningssteder i andre politikredse, når ger- 
ningsmænd anholdes og findes i besiddelse af 
uanbringelige koster, både når han nægter eller 
blot ikke kan huske gerningsstedets beliggen- 
hed. Samme problem er også gældende, når 
serieforbrydelser med samme modus skal 
sammenkædes. 

Der udprintes og faxes et stort antal døgn- 
rapporter, hver gang der er mistanke om ger- 
ningsmænd. Der fremsendes en masse sager til 
gennemlæsning og retur -  eller i fotokopi, som 
eventuelt senere skal efterfølges af original- 
rapport. 

Mest grotesk er, at en stor del sager ikke op- 
klares, fordi kommunikationen mellem kredse- 
ne er så tidskrævende og vilkårlig på grund af 
den besværlige fremgangsmåde. 

Svar (10/4 2000) 

Justitsministeren (Frank Jensen): 
Justitsministeriet har til brug for besvarelsen af 
spørgsmålet anmodet Rigspolitichefen om en 
udtalelse. 

Når denne udtalelse foreligger, vil jeg vende 
tilbage til sagen. 


